1086. Avril, Donation par Gisla d U'abbaye de Sain!-Pierre
de la villa Runneka (4).

Cum temporalibus perpetua transitoriis semper mansura
bona mutuari divina sanetione tradatur eentum plusque insu-
per pro eis repromittatur fruetus, non ah re est fidelium tradi-
tione geclesiastica colidie stipendia augeri et ad similia danda-
rum rerum excmpla quemque fidelium commoneri, Unde ego
in Deci nomine Gisla, in celis secundum illud evangelicum ges-
tiens thesaurizare, quandam mei juris villam Runncka no-
mine, cum mancipiis et omnibus que ibidem visa sum lenere,
silva, pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, pro anima
patris mci scniorisque mei Rodulfi filiorumque meorum, con-
donoad monasterium Blandinium in castro Gandavositum, quod
antiquitus sanctg recordationis antistes Amandus, in honore
apostolorum Petri et Pauli, lam dedicavit quam construxit, ubi
ad presens requiescit venerandus confessor et abba Wandre-
gisilus, unacum archipresulibus Christi Ansherto, Vulframno,
Gudwalo, confessoribusque Christi Florberto, ejusdem loci

(1) CL. Tapprohation de ceite denation par Baudouin V. Van Loxxrew,
op. cit, pr 132,
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primo abbate, Bertulfoque et Winwaloco, sacratissimaque
Christi virgine Amalberga, eo pacto ut predicti loci fratres, sine
alicujus contradiclione, pro carilate vini, inomni usu quo ego
possedi possideant, unique suorum cui communiter velint
commitlant, qui nullam pecessitatis occasionem que a prepo-
sitis monasterii ipsius decbetur exinde suppleat, sed solum-
modo, ut dictum esl, carilatem ipsis prout res dederit impen-
dat. Mancipiorum vero hec sunt nomina ;: Fromoldus, Ermen-
gardis, cum filio sue Wallero et filiabus suis, Vulfiardis, cum
filiis et filiabus suis, Alwara, cum filiis et filiabus suis, Windel-
burgis, cum filiis et filiabus suis, ita videlicet ut singuli, sin-
gulis annis, pro censu capitis VI denarios solverent, pro badi-
monio V sol., post mortem dimidiam substanciam, et si in
exiranco nuberent, juxta quod a preposito placitare possent.
Qui vero huic traditioni vim inferre temptaverit, hocque aliter
quam dictum est mutare voluerit, iram sancte trinilatis et
individue unitatis et sancte Dei genitricis, sanctique Petri,
omaiumque sanctorum incurrat, et a consortio justorum nisi
resipuerit alienus factus anathema sit, et quod petit non
evindicet, sed presens traditio firma et inconvulsa permaneat.

Actum publice Blandinio cenobio, anno Domini M, LVI,
regnante Henrico rege Francorum, mense aprili, quo eciam
snno domnus abba Wichardus paulo ante obiit (1).

$. Balduini marchisi nobilissimi, S. Balduini filii ipsius
Gisle. § itrm filiorum ejus Rodulfi, Gisleberti. S. Godefridi.
S. Ansboldi.

Ego quoque Onulfus peecator licet indignus levita et mona-
chus interfui et subscripsi.

(1) Ce texte, qui place Ja mort de I'abbé Wichard en 1088, permet de
rectifier une erreur des Annales Blandinienses qui donngnt pour cét
événement l'année 1038,
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XII* si¢cle. — Description de Doffice du magister coquine
dans {abbaye de Sasni-Pierre.

Ad officium magistri pertinet credere cellarie C solidos nec
ulterius, dum illi persoluti fuerint; iterum C solidoram se
-ereditorem conslituere, nec potest cogi ut ulterius credat,
nisi spontancus et nisi amore Domini. Magister debet ire cum
domino vel cum ministro ejus et emere cibaria dominorum
pro ut melius potuerit. Venditor pisciumn dat ei piscem unum
et preter illum ipse recipit de coquina quantum unus mona-
* ¢hus. Quando emuntur pisces, magister debet stare ad spor-
tam et si forte pisces minus rationabiles mittantur in sportam,
dchet eos reicere. Ubi cocus recipit duo coclearia pulmenti,
magister recipit quatuor. In Pascha recipit magister XVI d.
pro calceis et pro earne. Tantundem ad Natale Domini. In
Priviearnio (Vastelavonde *) VIII d, In vigilia Natalis Domini
VI allecia. In dominica Quadragesime VI allecia. In vigilia
Pasche VI allecia. In vigilia Pentecostes tantundem, et si
voluerit dominus, uno solo denario se liberabit. Pro caseo
habet annuatim § marcam; in nocte ad cenam habet quantum *
unus dominorum exceplo caseo. Si sero velit dominus ire
vel nuntium miitere ad Lisam, nunciabit magistro et ipse, si
vel ierit vel nuncium * cum eis miserit, jus suum habebit; si
non icrit nce miserit, dominus vel nuncius ejus faciat pro ot
mcliys potuerit. Dum karitas sit, si voluerit dominus, det
aliquid magistro, si non dimitiat. Si forte hajuli sportarum vel
sculcllarius vel janitor quippiam contra dominum in coquina
fecerit, ad officium magistri spcciat, ut eum in spendam ducat

a. Ecrit dans Pinteriigne. — b, quamtum, ms, — ¢. nucium, ms.
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et ibidem quantum domino placuerit cum verberet, guo facto,
verberatus recipit panem unius pueri, stoponem cervisie et
unum mosum casei, et ita reconciliatum est. Speclat et magis-
trum ut maneat in coquina donec servitum sit dominis. Si
quid defucrit cellarario, magister precipit coco cujus intercst,
ut infra triduvum domino congrue satisfacial, alioquin do-
mino XII d. emendabit. Pistores, cambarii, coci, molendinarii
veteris molendini, famuli de coquina, wanre et ortulanus, I
lochtunere, si moriantur, suecessores eorum ad magisirum
accedent et eo interveniente, bona sua a domino requirent et
singuli eorum magistrum annuatim cum duobus denariis et
duabus gallinis requirent, molendinarivs cum XIf d. et famu-
lus cjus cum XII d. pro quo servitio, si dominus contra cos
placitare voluerit, magister verbum eorum loquctur, quod
si nescierit vel non potuerit, prolocutorem eis providebit. Ad
quamlibet annonam noviter a diversis curiis venientem, debet
cam magisicr probare, ct est jus suum ut habeat quod in bul-
tello remanscrit, excepto besuink, et duos panes probabit
quoque sepius si dominus voluerit ct simile jus habebit.
Magister dcbet experiri I seien apud Asscne et apud Malle,
¢t lempore triture quod in saio est magistri erit. Quinque de
camba et V de pestrina et octo de coguina et wanre ¢t orlu-
lani ct omucs molendiuvarii debent domino fenatores et illos
debct evocare magister et educere. Primo die fenant gralis,
Jpostea vero, si in propriis personis vencrint, habent cibaria,
si procuratores miserint, nichil eis debetur, quod si ncc vene-
rint nce miserint, emendabunt. Si veniat butirum vel casei de
reddiiibus, magister debet ponderare et babere unum cascum
nec meliorem, nee¢ pejorem, quantumcumque allatum fuerit,
Quod si casei ®* empli fuerint, nichil inde * habebit. Quando
braszatum est, dral non debet deferri donec magister habeat
quantum potest deferri in tina, Quandocumque magister equi-